INDICAÇÃO Nº
423
, DE 2006

                                             INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que autorize a liberação de recursos financeiros para a construção de 1 (um) Centro Comunitário no Conjunto Habitacional Toyama, da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano (CDHU), no município de Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

  A presente solicitação visa oferecer um espaço próprio para o desenvolvimento de cursos, atividades, seminários, palestras, entre outras atividades, para atender a comunidade carente deste populoso conjunto habitacional de Mogi das Cruzes.

                                                     No local já funciona, há 8 anos, um barracão de madeirite onde é feito o  atendimento  do Programa  Viva – Leite, palestras sobre temas ligados à saúde e à educação, encaminhamentos de casos de saúde, realização de cultos religiosos, entre outras atividades de cunho social.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 634427 070306 2030